СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(третья  сессия шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

     6 декабря 2017 года                                                                                  № 21
Об утверждении бюджета района

на 2018 год и  плановый период 2019

и 2020 годов во втором чтении
           Руководствуясь частью 5.2 ст. 23 Устава муниципального района «Оловяннинский район», Положением  «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Оловяннинский район»,  Совет муниципального района «Оловяннинский район»
Р Е Ш И Л :

         1. Утвердить бюджет района на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов   во втором чтении, а именно:

 -Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета района - исполнительных органов местного самоуправления муниципального района «Оловяннинский район» согласно приложению №2;
         -Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета района согласно приложению №3;

        -Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета района  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год согласно приложению №9 и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению №10;
        -Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным   направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год согласно приложению №11 к решению и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению №12;

      -Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета района на 2018  год согласно приложению №13 к  Решению и плановый период 2019  и 2020 годов согласно приложению №14;
     -Утвердить распределение между сельскими и городскими поселениями района межбюджетных трансфертов на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов:

     а) на предоставление дотаций поселениям из фонда финансовой поддержки в сумме 9349,0 тыс.
         руб. согласно приложений № 15 и № 16;

     б) на предоставление дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
        бюджетов поселений 8276,0 тыс. руб. согласно  приложений № 17 и №18;

     -Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального района «Оловяннинский район»  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям  № 24 и №25;
   - Утвердить источники финансирования дефицита бюджета района на  2018 год, согласно приложению №4 и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению №5.

2.Решение направить в администрацию муниципального  района  «Оловяннинский район».

Глава муниципального района

«Оловяннинский район»
А.В. Антошкин